Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Широковская школа»

Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Широковская школа»)

ПРИКАЗ

05.11.2025                                                         с. Широкое                                                             № 615-о

Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения)

в 2025/2026 учебном году

       Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

07.11.2025 № 1684 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике

Крым в 2025/2026 учебном году»,  приказа Управления образования администрации

Симферопольского района Республики Крым от 10.11.2025 № 1257 «Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения) в Симферопольском районе в 2025/2026 учебном году», в

соответствии с п .21, 25  Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от  4 апреля 2023 года № 233/552)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итогового сочинения (изложения) в 2025/2026 учебном году в

следующие сроки:

- 3 декабря 2025 года;

- 4 февраля 2026 года;

- 8 апреля 2026 года.

2. Определить:

2.1. Место проведения итогового сочинения (изложения) для выпускников текущего года, экстернов

МБОУ «Широковская школа» (с. Широкое, ул. Ленина, д.11);

2.2. Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) согласно

приложению 1 (прилагается);

3. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения (изложения)

заместителя директора по УВР Горову Л.Е., техническим специалистом учителя информатики

Разумова В.И.

4. Заместителю директора по УВР Горовой Л.Е. обеспечить:

4.1. Регистрацию обучающихся 11 классов, экстернов на основании поданных участниками

комплектов документов (заявление, согласие на обработку персональных данных, рекомендации

психолого-медико-педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт установления

инвалидности, выданные федеральными государственными учреждениями медико-социальной

экспертизы) в следующие сроки:

- I этап до 18 ноября 2025 года,

- II этап  до 21 января 2026 года,

- III этап до 25 марта 2026 года;

4.2. внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в региональную

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего

общего образования (далее – РИС «Планирование ГИА»);

4.3. проведение информационно-разъяснительной работы среди участников ГИА-11, их родителей

(законных представителей) по вопросам регистрации на ГИА-11, в том числе путём проведения

родительских собраний и классных часов, размещения информации в средствах массовой

информации, продукция которых предназначена для распространения на территории

муниципального образования, и официальном сайте ОУ.

4.4. создание специальных условий для проведения итогового сочинения (изложения)

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам в соответствии с

предъявленными рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии, справками,

подтверждающими факт установления инвалидности, выданные федеральными государственными

учреждениями медико-социальной экспертизы;

4.5. соблюдение режима информационной безопасности при проведении и проверке итогового

сочинения (изложения) до момента передачи оригиналов бланков итогового сочинения (изложения)

и протоколов их проверки в управление образования;

4.6. Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами не

позднее двух рабочих дней после получения из управления образования сведений о результатах

итогового сочинения (изложения);

4.7. информирование участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных

представителей) через образовательные организации, а также путем взаимодействия со средствами

массовой информации, организации работы телефонов «горячей линии» и ведения раздела,

посвященного итоговому сочинению (изложению) на официальном сайте в сети «Интернет» или

соответствующих специализированных сайтах;

4.8. своевременное и оперативное информирование, начальника управления образования

администрации Симферопольского района (Дмитрову С.В.) и методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ»

(Сейдалиева Э.Д.), об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации и невозможности проведения

итогового сочинения (изложения).

5. Разместить данный приказ на официальном сайте образовательного учреждения.

6. Возложить  ответственность  за  исполнение  приказа  на  заместителя  директора по УВР

Горову Л.Е.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                     К.В. Шипко

С приказом № 615-о от  05.11.2025

ознакомлены:

_______________Л.Е.Горова                                         ______________В.И. Разумов

_______________                                                            _______________
дата                                                                                                                                   дата

_______________Е.Н. Шинкаренко                            ______________ Т.М. Николаева

_______________                                                           _______________
дата                                                                                                                                   дата

_______________Н.С. Джемилова                               ______________С.Н. Ющенко

_______________                                                           _______________
дата                                                                                                                                   дата

                                                                                 Приложение 1

                                                                                                               к приказу от 05.11.2025 № 615-о

Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)

в МБОУ «Широковская школа»

Наименование

образовательной

организации

ФИО члена комиссии по проведению

ИС (И)

Должность в месте

(пункте) проведения ИС

(И)

МБОУ «Широковская

школа»
Горова Лариса Ефимовна Руководитель ППЭ

Разумов Владимир Иванович технический специалист

Джемилова Наталья Сергеевна организатор в аудитории

Шинкаренко Елена Николаевна организатор в аудитории

Никитина Надежда Викторовна организатор вне аудитории

Николаева Татьяна Михайловна медицинская сестра

		2025-11-20T21:19:15+0300
	Шипко Ксения Васильевна
	Я являюсь автором этого документа